
ÅBENT HUS I REGION ØST 

LØRDAG DEN 31. JANUAR 2026 KL. 10.00-16.00 
Tag familien og naboen med på tur og få en hyggelig dag i kødkvægets tegn 

Landbrug Blejebjerg – Blejebjergvej 1, Køberup, 4700 Næstved 
Øst for Storebælt, nær Køberup, driver Erik Møller den alsidige bedrift Landbrug Blejebjerg. 
Ejendommen omfatter 71 hektar dyrket jord og omkring 370 hektar naturarealer, der afgræsses som en 
del af et omfattende naturplejeprojekt. Her går cirka 150 ammekøer – primært Limousiner, men også 
Angus og Galloway – hvilket skaber et spændende miks af racer med hver deres styrker og kvaliteter. 
Der dyrkes hovedsageligt majs, korn og raps, og foderstrategien er gennemtænkt. Årligt bruges 
omkring 1.200 - 1.300 naturwrapballer, som kombineres med majsensilage. Kalvene får majsensilage, 
korn og kraftfoder, suppleret med naturwrap for at sikre optimal tilvækst og trivsel. 
Avlsarbejdet er målrettet og professionelt. De anvendte foldtyre udvælges nøje med fokus på eksteriør, 
temperament og evne til at producere sunde, levedygtige kalve. 
Til Åbent Hus får besøgende et unikt indblik i, hvordan en stor besætning drives med omtanke for både 
produktion og natur. Landbrug Blejebjerg er et fornemt eksempel på moderne, integreret kvægdrift, 
hvor avl med flere racer, fodring og markdrift går hånd i hånd – og hvor dyrevelfærd og bæredygtighed 
er faste værdier i den daglige drift. 

Rolighedsdal I/S, Ydunvej 4, 4241 Vemmelev 
Rolighedsdal I/S ligger ved Vemmelev og drives af far og søn, Jens og Rasmus Nielsen. Gården 
omfatter 180 hektar dyrket jord samt 110 hektar til afgræsning. Her dyrkes byg, hvede, hestebønner, 
raps og græs til ensilage. Besætningen består af 60 moderdyr med opdræt, og der fodres med ensilage, 
wrap samt korn og vitaminer/mineraler. 

Simmental-køerne og krydsningerne går med foldtyre af racerne Simmental og Angus, mens Grauvieh-
køerne insemineres. Kælvningen foregår fra jul og frem til marts, og Angus-tyre anvendes til kvierne for 
at sikre lette kælvninger og Simmental til køerne. 

Rolighedsdal blev omlagt til økologi i 2018, og i 2021 trådte Rasmus ind i driften. Gården drives til 
daglig af Jens, mens Rasmus har fuldtidsarbejde ved siden af. De tidligere stalde er ombygget til 
dybstrøelsesstalde, og gården fremstår i dag som en moderne, alsidig og økologisk kødkvægsbedrift. 
Der udstilles Grauvieh-dyr på Roskilde Dyrskue. 

Volleruphøj Charolais – Højgårdsvej 35, 4400 Kalundborg 
Volleruphøj Charolais ejes og drives af Jens Peter Larsen og ligger smukt ved Kalundborg. 
Ejendommen omfatter 18 hektar, hvoraf 8,5 hektar bruges til korn. Besætningen består af 14 dyr, der 
fodres med wrap og korn, og Jens Peter lægger stor vægt på at avle pollede, rolige Charolais med god 
tilvækst, kødfuldhed og et venligt temperament. 
Han har drevet gården siden 1986 og arbejder til daglig som inseminør, hvilket har givet ham en solid 
faglig indsigt i avlsarbejde. På Volleruphøj anvendes SenseHub-teknologi til løbende overvågning af 
dyrenes aktivitet, drægtighed og sundhed, hvilket bidrager til en effektiv og dyrevelfærdsmæssigt 
ansvarlig drift. 
Jens Peter udstiller jævnligt på dyrskuer og er en engageret fortaler for Charolais-racen i Danmark, hvor 
hans passion og erfaring tydeligt afspejles i besætningen. 

 

 

 

 



Lodbjerg Simmental – Hedebogårdsvej 4, 4270 Høng 
Lodbjerg Simmental ligger i Gierslev lidt uden for Høng, midt mellem Slagelse og Kalundborg. Her 
driver Jan Clausen og hans familie en Simmental-besætning, der blev grundlagt i 2010 med indkøb af 
to køer og en lånetyr – siden udvidet med egen opdræt. 
Valget faldt på Simmental på grund af racens rolige temperament og smukke udtryk. Efter nogle år 
med vækst blev der bygget stald i det tidligere maskinhus, med vandkopper m/varme og brugt inventar. 
I dag tæller besætningen omkring 20 køer med opdræt i alle aldre. 
Der forpagtes 20 hektar græs, som bruges til wrap og hø, mens dyrene om sommeren græsser på 40 ha 
naturarealer ved Tissø. Inseminering sker inden græsningssæsonen, og foldtyren tager sig af resten. 
Hele familien på fem hjælper til med hver deres opgaver – et ægte familieprojekt, som de glæder sig til 
at vise frem til Åbent Hus. 

Markeslevgaard Hereford – Tuse Næs Vej 37, 4300 Holbæk 
Markeslevgaard er en slægtsgård, der har været i familiens eje siden 1912. Herefordkvæget kom til 
gården i 1997, og i dag består besætningen af cirka 30 moderdyr plus opdræt – i alt omkring 70 dyr. 
Til gården er der 50 ha. Derudover naturpleje på enge hos andre lodsejere, hvor køerne bidrager til at 
bevare det åbne landskab. Om vinteren fodres der med wrap og korn. 
Markeslevgaard er en aktiv avlsbesætning, hvor 10–15 dyr insemineres årligt. Mikkels kone og tre døtre 
hjælper flittigt til, og en af pigerne har endda startet sin egen besætning. 
Gæsterne kan følge gårdens dagligdag på Facebook under “Markeslevgaard Hereford”. 

  

 

 

.  

 

 


